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1 ORGANISATION 
 
1.1 Förening 
 
Svenska Fjordhästföreningen, här efter SFF, är en ideell förening som bildades  1961. 
Organisationsnummer 867800-7298. 
Till föreningen är lokalföreningar knutna, f.n. 20 st. ( Blekinge FF,  Bohuslän-Dals 
FF,  Dala-Gästrike  FF, Gotlands FF, Hallands FF, Jämtlands läns FF, Jönköpings läns 
FF, Kalmar läns FF, Mälardalens FF, Norra Skånes FF, Norrbottens läns FF, 
Skaraborgs FF, Stockholm-Uppsalas FF, Södra Skånes FF, Södra Älvsborgs FF, 
Värmlands Läns FF, Västmanland läns FF, Ångermanlands läns FF, Örebro läns FF, 
Östergötlands FF.) 
 
SFFs uppgift är att främja aveln av häst av fjordras genom: 
 
Att samla för rasen intresserade till gemensamt arbete. 
Att föra stambok och register över hästar av fjordras. 
Att inför myndigheter och organisationer tillvarata rasens intressen. 
Att medverka till och anordna avelsvärdering, premiering och annan bedömning av 
hästar av fjordras. 
Att verka för att djur av bästa möjliga kvalité används i aveln, samt att avelsarbetet 
bedrivs sakkunnigt och effektivt. 
Att även i övrigt stå medlemmar och fjordhästintresserade till tjänst med råd och 
upplysningar gällande avel med fjordhäst samt biträda vid förmedling av avelsdjur 
och import/export. 
Att hålla kontakt med för fjordhästaveln verksamma organisationer i andra länder. 
 
Moderförening är Norska Fjordhästföreningen. 
SFF är tillsammans med avelsföreningar i andra länder medlem i Fjordhorse 
International – FHI  
SFF är medlem i Svenska hästavelsförbundet - SH 
SFF har en hemsida med adressen www.fjordhastforeningen.se  
 
1.2 Ekonomi 
 
SFFs verksamhet finansieras av medlemsavgifter som tas in via lokalföreningarna 
samt av registrerings- och stoavgifter från hästägarna.  
 
1.3 Styrelse. 
 
Styrelsen består av 5-9 ordinarie ledamöter (för närvarande 7) samt 5-9 suppleanter 
(för närvarande 5). Styrelse och suppleanter utses av föreningens medlemmar i 
enlighet med föreningens stadgar. Styrelsen är beslutsmässig då minst halva antalet 
ledamöter, tjänstgörande suppleanter inräknade, är närvarande. Protokoll förs vid 
varje sammanträde. 
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1.4 Kansli 
 
Styrelsen anlitar registrator och stamboksförare med eget kansli som erhåller arvode 
för utförda uppdrag. 
 
Kansli för stamboks- och registerhållning finns hos registratorn, vars adress är att 
betrakta som föreningens kansli vid eventuell kontroll. 
Stambokskontoret för föreningens Riksstambok (innehållande avelsdjur) finns hos 
stamboksföraren. 
 
1.5  Stamboksföring och registrering 
 
Styrelsen beslutar i frågor som rör registrering och stamboksförning. 
 
Registratorn och/eller stamboksföraren beslutar i rutinmässiga beslut om 
stamboksförning/registrering av fjordhästar som uppfyller SFFs krav. 
 
Grundstamboksförning/registrering sker med stöd av insänd 
betäckningsrapport/språngsedel, efter att uppgifterna kontrollerats mot språngrulla. 
Betäckningsrapport/språngsedel skall vara utskriven av hingsthållaren och 
undertecknad av stoägaren. Ansökan skall även innehålla märkrapport, diagram för 
id-kontroll utförd av godkänd kontrollant samt ett tagelprov för att möjliggöra DNA-
test. 
 
SFF har som ovan nämnts 3 funktionärer, registrator, stamboksförare samt en 
medhjälpare som tillsammans, eller om så skulle vara nödvändigt, var för sig kan 
hantera stamboks/registreringsärenden. 
Dessa finns tillgängliga via telefon, fax eller e-mail. 
 
En skriftlig instruktion för passutförande finns. 
 
För närvarande finns vår databas tillgänglig på nätet via Svenska Hästavels-
föreningens (i fortsättningen benämnd SH) Blå Basen. Skulle detta av någon 
anledning i framtiden inte fungera finns beredskap för upprättande av en egen 
fjordhästbas. 
 
1.6 Överklagande 
 
I de fall beslut om stamboksföring eller registrering går den överklagande emot kan 
beslutet överklagas till SHs besvärsnämnd. I skrivelsen skall den klagande ange det 
beslut som överklagas, den ändring i beslutet som begärs och de omständigheter som 
åberopas till stöd för begäran om ändring. I beslutet skall det anges hur överklagan till 
besvärsnämnden skall ske. 
 
Besvärsnämnden är sista instans inom SFF/SH för prövning av beslut om 
stamboksförning och registrering. Besvärsnämnden utses årsvis av SH:s styrelsen och 
skall bestå av 3-5 med hästavel väl förtrogna ledamöter, varav en jurist. 
Besvärsnämnden är beslutsmässig när minst tre av ledamöterna är närvarande. Beslut 
skall fattas med enkel majoritet. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst. 
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Besvärsnämndens beslut skall vara skriftligt och innehålla en utförlig redovisning av 
de uppgifter och skäl som ligger till grund för beslut samt uppgift om vilka som 
deltagit i beslutet. 
 
I de fall besvärsnämnden går den klagande emot skall denne erhålla motivering till 
beslutet och i samband med att beslut delges erhålla upplysningar om följande 
förhållanden: 
Att beslutet kan överklagas om klagande anser att handläggningen av ärendet inte har 
skett i enlighet med gällande föreskrifter eller förevarande plan och riktlinjer. 
Att överklagande skall ske till Jordbruksverket i enlighet med § 15 i förordningen 
(2006:816) om kontroll av husdjur mm. 
 
Vad en klagande har att iaktta, enligt § 2 (1986:1142) om överklagande av beslut av 
enskilda organ med offentliga förvaltningsuppgifter, för att ett överklagande skall 
kunna tas upp till prövning. 
 
1.7 Förvaltningslagens tillämpning 
 
SFF förbinder sig att i frågor som rör stamboksföring och registrering tillämpa 
förvaltningslagen (1986:223) i frågor som rör parts rätt att få del av uppgifter, om jäv 
samt motivering av, underrättelse om och överklagande av beslut. 
 
 
2. ICKE DISKRIMINERING OCH OFFENTLIGHET. 
 
Grundprincipen vid tillämpning av dessa regler skall alltid vara principen om 
ickediskriminering av hästägare, uppfödare eller föreningsmedlemmar. Uppgifter om 
registrering och stamboksföring och moment som ligger till grund för dessa skall vara 
offentlig. 
 
Jävsituationer hanteras efter den definition SH beslutat om tillsammans med 
medlemsorganisationerna. 
 
 
3. RASBESKRIVNING 
 
Huvudet skall vara för rasen typiskt dvs. litet och markerat, med platt och bred panna, 
kort och gärna konkav nosrygg, stora uttrycksfulla ögon och korta lite lågt ansatta 
öron. 
Huvudet skall vara väl ansatt på halsen. 
Halsen smidig med god resning den får inte vara för kraftig eller för lågt ansatt. 
Underhals eller späcknacke är inte önskvärt. 
Manken är ofta låg och rund men man eftersträvar att få den väl markerad. 
Bogen önskas lagom liggande med god muskulatur som ger ett gott selläge. 
Ryggen skall vara medellång med god muskulatur och en stark länd. 
Bröstet skall vara djupt och rymligt.  
Bålen skall vara väl sluten.  
Korset skall vara långt och välmusklat.  
Skenan skall vara kort och bred.  
Man eftersträvar harmoni mellan kropp och benverk. 
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Hovarna skall vara medelstora, runda, starka och med god hornkvalité. 
Rörelserna skall vara korrekta, vägvinnande med god hasaktion. 
Storleken bör vara sådan att den blir allsidigt användbar till arbetskörning, nöjes- och 
tävlingskörning samt ridning. Minimi- och maximimått kan därför inte fastställas. 
Karaktäristiskt för rasen är klippt upprättstående man och en lång pannlugg och svans 
som består av rakt tagel. 
 
Färger: Fjordhästens har den ursprungliga viltfärgen som kallas black. 
Tillsammans med den blacka färgen förekommer s.k. primitiva tecken. Dessa är ett 
mörkt mittparti i pannlugg, man och svans, mörk rand längs ryggen (ål) mörka 
tvärränder på underarmar, knän och hasar (zebratecken) och mörka tvärränder över 
manken (grepp) . 
 
Vita tecken kan förekomma men är inte önskvärda. 
Avelshingstar får inte ha vita tecken.   
 
Följande färger är tillåtna: 
Brunblack (brbl) 
Rödblack (rbl) 
Musblack (mbl) 
Vitblack (vbl). Moderlandets benämning på denna färg är ullsblakk 
Dessa varianter förekommer i ljusa och mörka nyanser. 
 
Minimi- och maximimått för införande i riksstambok är ej fastställt. 
 
 
4. AVELSVERKSAMHET 
 
4.1 Avelsmål 
 
SFFs  avelsmål är att med rasbeskrivningen som utgångspunkt ta vara på och förbättra 
fjordhästens många goda egenskaper. Exempel på dessa är gott lynne, energi, 
samarbetsvilja, härdighet, lättföddhet, god fruktsamhet, hållbarhet och en god 
konstitution. 
Dessutom läggs vikt vid att bevara den genetiska bredden och att försöka bevara alla 
de ursprungliga färgnyanserna. 
Avelsurvalet bör inriktas på en rörlig häst med harmonisk byggnad med ett 
oeftergivligt krav på att bevara den gamla norska fjordhästtypen, på norska uttryckt 
”fjordhestpreg”. 
 
4.2  Genomförande 
 
För att uppnå dessa mål skall SFF verka för: 
Att bevara eller öka antalet betäckningar varje år. 
Att arbeta med ett tillförlitligt system för avkommebedömning. 
Att verka för att alla i Sverige födda fjordföl förs in i grundstambok eller register. 
Att öka antalet ston som införs i riksstamboken. 
Att utforma och genomföra bruksprov. 
Att föl och unghästar visas för att få ett tidigt avkommeresultat för hingstar och ston. 
Att endast hingstar av mycket hög kvalité importeras.  
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4.3 Antalet avelsdjur 
 
Antalet hingstar som används i avel är 50-60 per år. 
Årligen betäcker dessa ca 200 ston. 
För närvarande bedömer SFF att antalet avelsdjur täcker behovet för att uppnå 
avelsmålet och tillfredställa efterfrågan på avels- och bruksdjur. 
 
4.4 Fjordhästar i grundstambok 2000-2008 
 
2000-119, 2001-149, 2002-145, 2003-133,2004-136, 2005-150, 2006-125, 2007-117, 
2008-103 
 
 
5. IDENTITET 
 
5.1 Identifiering 
 
Alla betäckningar och fölningsresultat läggs i databasen. 
Vid betäckning anges stoets namn, ålder, härstamning och färg. 
Identifiering av fölet sker enligt punkt 1.3 ovan. 
Överensstämmer fölets färg inte med föräldrarnas kan styrelsen bestämma att fölet 
skall DNA-testas innan det kan införas i grundstamboken. Detsamma gäller om fölet 
inte finns upptagen i språngrulla. 
Större delen av fölen födda 2000-2005 är chipmärkta.  
Fr.o.m. 2006 är alla föl chipsmärkta. 
 
5.2 Identitetshandling 
 
På identitetshandlingen anges: 
 
Namn 
Grundstamboksnummer UELN 
Kön 
Födelseår 
Färg och tecken 
Konturdiagram 
Identitetsmärkning 
Uppfödarens namn och adress 
Ägarens namn och adress 
Eventuellt riksstamboksnummer 
Eventuellt utländskt identitetsnummer 
Eventuellt importår 
Faderns härstamning i fem generationer 
Moderns härstamning i fem generationer 
Datum för införande i grundstamboken 
Namnunderskrift och stämpel av registrator som utfärdat handlingen 
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5.3  Ej kompletta handlingar 
 
Är ansökan om införande i Grundstambok eller register inte komplett, efterlyses 
komplettering hos den sökande via post, e-mail eller telefon och ansökan arkiveras 
tills kompletteringen är gjord. 
 
Kompletteras inte handlingen påminns den sökande med jämna mellanrum tills 
komplettering gjorts eller hästen av ägaren rapporteras som icke-existerande(död) 
Om handlingarna inte är kompletta bör ärendet efter några påminnelser avslutas i 
befintligt skick och sedan skickas handlingarna tillbaks. 
 
5.4 Grundstamboks/Registreringsnummer 
 
Hästen tilldelas ett UELN nr + ras kod + födelseår +löpnummer i grundstambok I, II 
eller registret. Sammanlagt 15 siffror. 
 
5.5 Uppfödare 
 
Som uppfödare till fölet räknas den som vid fölets födelse äger stoet, eller om annat 
uppgivits vid betäckningen (t.ex. lån, leasing, fodervärd) 
 
5.6 Förkommen eller ogiltig identitetshandling 
 
Ersättningspass utfärdas till häst utan föl registrerings handling eller identitetspapper 
efter id-kontroll och chipsmärkning, dessa införs i registret och utan känd stam. 
 
Duplikatpass utfärdas efter säkerställande av identitet via chipsavläsning eller DNA-
test detta pass benämns B-pass (det andra passet som utfärdats till samma häst, c-pass 
för det tredje o.s.v.) . 
 
 
6. GRUNDSTAMBOK/REGISTER 
 
6.1 Härstamningskrav  
 
För att införas i Grundstambok I krävs 5 generationer införda i riksstambok på båda 
sidor för både hingstar och ston.  För att införas i Grundstambok II krävs 3 
generationer införda i riksstamboken för både hingstar och ston.  Övriga fjordhästar 
med helt eller delvis okänd stam införs i Register. 
 
Stamboken är inte sluten så avkommor till ston i Grundstambok II kan efter 1-2 
generationer införas i Grundstambok I och hästar i Registret kan efter 1-3 
generationer införas i Grundstambok II. 
 
Endast avelsdjur tillhörande Grundstambok I införs i Riksstamboken. 
 
6.2 Originalstambok 
 
Moderlandets stambok, dvs. den norska stamboken, är ”Originalstambok”.   
SFF godkänner andra utländska stamböcker som accepteras av moderlandet.   
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6.3 Ansvarig registrator 
 
Registratorn utses av styrelsen och har uppdraget tillsvidare. Alla handlingar förvaras 
hos registratorn i för detta avsett utrymme. Passunderlag förvaras i kassaskåp eller 
bankfack. 
 
6.4 Krav för införande i grundstambok/register 
 
Alla fjordhästar kan införas i Grundstambok eller register. För detta krävs en 
undertecknad ansökan av ägare eller företrädare.   
Härstamningskrav enligt punkt 6.1 
Ingen annan ras är accepterad vid renavel av fjordhäst. 
 
Grundstamboken är indelad i fyra avsnitt: Grundstambok I, Grundstambok II Register 
samt den del som innehåller avelsdjur ”Riksstambok för hästar av fjordras” Se punkt 
6.1 
 
Individer som införts i utländsk stambok som är accepterad av moderlandet Norge har 
samma status som en svenskfödd häst. Avkommor till dessa hästar införs i svensk 
stambok i den del de uppfyller härstamningskraven. 
 
Ett enskilt djur kan inte byta avdelning i stamboken om inte nya 
härstamningsuppgifter kan verifieras. Avkomma kan placeras i annan avdelning om 
den uppfyller härstamningskraven.  
 
Grundstambok I och Grundstambok II samt Riksstamboken är huvudavsnitt. Registret 
är bilaga.  
 
Grundstambok I: 5 generationer införda i riksstamboken. 
 
Grundstambok II: minst 3 generationer införda i riksstamboken. 
 
Register:  Övriga fjordhästar 
  
Prestationskrav för införande i riksstambok: 
 
Hingst - införd i grundstambok I, uppfyller exteriöra krav enligt rasvisa krav, har 
fullgjort godkänt bruksprov eller motsvarande  enligt rasvisa krav. 
  
Sto - införd i grundstambok I ha lämnat avkomma efter godkänd fjordhingst, har 
genomfört godkänt kört och/eller ridet bruksprov. 
 
 


